

EDUARDO ALONSO RIVERA GARCIA
Jr. El Cortijo 412 Dpto 502, Surco – Lima
Urb. Bello Horizonte J-6 Cayma - Arequipa
4342432 / 959794858
edurivgar@gmail.com



RESUMEN

MBA por el PAD de la Universidad de Piura, poseo experiencia como abogado y negociador. Capacitación como Arbitro para solución de controversias y estudios en temas relacionados con el Arbitraje en Contrataciones con el Estado, Franquicias, Derecho Corporativo, Comercio Exterior, Derecho del Medio Ambiente, Derecho Minero, Ciencias Políticas y Dirección de Empresas. Así como he desarrollado habilidades de trabajo en equipo y en los campos de la negociación e innovación. Actualmente me desempeño como Consultor en Gestión del Buen Servicio y Abogado Corporativo (Franquicias). Mi formación me brinda un panorama amplio y me permite desempeñarme como ejecutivo en diferentes áreas del campo empresarial.

OBJETIVO

Poner en práctica la experiencia obtenida en estos años ya sea en el campo jurídico como ejecutivo, colaborar en el planeamiento estratégico, innovación y desarrollo de las organizaciones, así como en el desarrollo y soporte del buen servicio.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Clientes Satisfechos

Año 2011 - actualidad

Director Ejecutivo, Abogado Corporativo y Consultor en Gestión del Buen Servicio.
Responsable en Consultoría en Gestión del Buen Servicio

Consultoría y Asesoría Independiente - Franquicias

Año 2014

Comercialización y Consultoría de Franquicias
Broker Asociado AREQUIPA **Grupo Nexo Franquicia**

Asesoría Legal Independiente a Instituciones Educativas y otros

Colegio Peruano Suizo

Año 2013

Responsable proceso ante INDECOPI - Revisión y propuesta desarrollo de Estatutos y Reglamentos, contratos, etc.

Colegio Anglo Americano Prescott

Año 2012 - 2013

Apoderado General, Administrador Interino y Asesor Legal - Revisión y Desarrollo de Estatutos y Reglamentos, contratos, etc.

CoWorking S.A.C

Año 2012

Asesor Legal

Estudio Leyton & Asociados

Año 2008 - 2009

Estudio de Abogados dedicado a la asesoría y consultoría jurídica, en las áreas: empresarial, comercial, laboral, medioambiental, minera y de recursos naturales. 10 personas entre abogados y asistentes.

Abogado

Responsable en temas de empresa. Asesor y Consultor en el desarrollo y desempeño de Asociaciones y ONGs.

Estudio Muñiz, Ramírez, Pérez - Taíman & Olaya – Arequipa

Año 2007

Estudio de Abogados dedicado a la asesoría y consultoría jurídica. 40 personas entre Abogados, Asistentes, Practicantes, Contadores, Secretarías, etc.

Practicante del Área Comercial

Responsable de apoyar en dicha área, viendo temas referidos a la constitución, formación y demás temas relacionados con empresas de la Región Sur del Perú.

EDUCACION

PAD – Universidad de Piura Máster en Dirección de Empresas	2010
Universidad Católica Santa María – Arequipa Abogado	2009

OTROS ESTUDIOS

Curso de Arbitraje en Contrataciones con el Estado – CCIA	2014
Curso de Formación y Capacitación de Árbitros – CCIA	2013
Innovation and Design Thinking – University of Cincinnati (online)	2013
Diplomado de Ciencias Políticas – UCSM	2009
VII Programa de Gobernabilidad y Gerencia Política (AQP) – PUCP y GWU	2009
Curso de Especialización en Derecho Minero y Ambiental. – UCSP	2008
Diplomado “Liderazgo para el Desarrollo” - UCSP	2006

TRABAJOS DE INVESTIGACIÓN

Una Constitución para la Integración: ¿Esta Latinoamérica preparada?

Propuesta de una Constitución Latinoamericana desarrollada como Ponencia para las IV Jornadas Interuniversitarias de Derecho Constitucional y Derechos Humanos llevadas a cabo en la Universidad DO VALE DO RIO DOS SINOS en la ciudad de Porto Alegre – Brasil. Setiembre 2006

Propuesta Jurídica para la creación de Zonas de Intervención de Emergencia por Desarrollo.

Propuesta de modificación constitucional para la creación de zonas de excepción para proyectos de desarrollo. Trabajo final del VII Programa de Gobernabilidad y Gerencia Política – Escuela de Gobierno de la Pontificia Universidad Católica del Perú

Gestión del Servicio en establecimientos de Alimentos y Bebidas.

Propuesta para el control y mejora constante del servicio en los establecimientos de Alimentos y Bebidas. Proyecto en el que me he venido desempeñando los últimos meses y con el que se busca ayudar a los Restaurantes y demás establecimientos de Alimentos y Bebidas a mejorar su servicio.

INFORMACIÓN PERSONAL

Capacidades y Competencias Informáticas:

- Office: Avanzado

Idiomas:

- INGLÉS: Avanzado
- ALEMÁN: Avanzado
- FRANCÉS: Basico